
Врз основа на член 172 од Законот за високото образование („Службен весник на 
Република Македонија бр. 82/2018“ и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 178/2021“), Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, се објавува 

 

К О Н К У Р С 
за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на Универзитетот во 

Тетово 
 
Се објавува Конкурс за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на 
Универзитетот во Тетово: 
 
ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Меѓународни 
односи и историја на дипломатијата (50815 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 
 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Историја на 
албанска книжевност (Современа албанска книжевност (проза) 1 и 
Современа албанска книжевност (поезија) 2, Теорија на книжевноста 
(Теорија на книжевноста 1 и 2), (61208, 61207 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Фонетика 
(Фонетика на италијанскиот јазик 1 и 2), Граматика, Семантика, Семиотика, 
Синтакса (Синтакса на италијанскиот јазик 1 и 2), Историја на јазикот 
(Историја на италијанскиот јазик 1 и  2), (64009, 64018, 64020 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 
 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Биологија, 
Зоологија и зоофизиологија (10200, 10214 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 

1. Четири наставници во сите наставно-научни звања од областа на 
Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно-



истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Општествена 
кинезиологија (социологија на физичка култура, психологија на спортот, 
историја на физичка култура, педагогија, друго), (50402 од класификацијата 
на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација). 
 

ФАКУЛТЕТ НА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Кардиологија, 
Друго (30209, 30225 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Дигестивна 
хирургија, Анестезиологија со реанимација, Друго (30306, 30300, 30309 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

3. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Фармацевтска 
хемија, Биофармација, Друго (30600, 30604, 30616 од класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

4. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на 
Фармакоинформатика, Аналитика на лекови, Друго (30601, 30609, 30316 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

5. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на 
Биофармација, Друго (30604, 30616 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

6. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Фармацевтска 
хемија, Друго (30600, 30616 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација). 

7. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на 
Рауматологија, Друго (30222, 30225 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

8. Двајца наставници во сите наставно-научни звања од областа на 
Фармакологија, Друго (30107, 30118 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

9. Еден асистент од областа на Физиологија, Друго (30104, 30118 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 
 

 
 



Услови за  наставно-научно звање доцент, вонреден и редовен професор: 
• одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, доколку има; 
• диплома од завршени додипломски студии; 
• диплома од завршени магистерски студии; 
• диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се 

избира; 
• кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 
соодветната област; 
• список за објавени научни и стручни трудови (по еден примерок од трудовите); 
• кратка биографија (CV); 
• да го приложи трудот од докторската дисертација; 
• потврда за познавање странски јазик;  
• познавање на албанскиот јазик – пишување и читање; 
• извод од матичната книга на родените; 
• уверение за државјанство. 

 
Услови за соработничко звање: 

• диплома за звањето  магистер на науки од научната област во која се 
избира; 

• кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 
соодветната област; 

• список за објавени научни и стручни трудови (по еден примерок од 
трудовите); 

• кратка биографија (CV); 
• да го приложи магистерскиот труд; 
• потврда за познавање странски јазик;  
• познавање на албанскиот јазик – пишување и читање; 
• извод од матичната книга на родените; 
• уверение за државјанство. 

 

*Кандидатите треба да ги исполнуваат условите за избор во наставно-научни звања и 

соработнички звања, предвидени со членовите 166 и 170 од Законот за високото 

образование. 
 
*Пријавата со потребните документи кандидатите треба да ја достават во рок од 5 
работни дена, од денот на објавувањето на Конкурсот, во Архивата при  Ректоратот на 
Универзитетот во Тетово, на адреса: Ректорат на Универзитет во Тетово, ул. Илинденска, 
б.б. Тетово. 
 
                            Универзитет во Тетово 


